
B O L O G N A

COORDINAMENTO GENERALE
SERVIZIO GESTIONE DEL PERSONALE

DETERMINAZIONE   N. 20 / 2023

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA A 
TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI N. 1 POSTO DI "ISTRUTTORE 
INFORMATICO",  CATEGORIA  DI  INGRESSO  C,  POSIZIONE 
ECONOMICA  C1,  PRESSO  L'UNIONE  DEI  COMUNI  TERRE  DI 
PIANURA - ELENCO DEI CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA ALLA 
PROVA SCRITTA 

IL RESPONSABILE

VISTI
• Il  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  n.  267,  Testo  unico  delle  leggi 

sull'ordinamento degli enti locali, con particolare riferimento agli articoli 107 e 
183;

• Il  Decreto  Legislativo  23  giugno  2011  n.  118,  Disposizioni  in  materia  di 
armonizzazione dei sistemi contabili  e degli  schemi di bilancio delle Regioni, 
degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009 n. 42;

• Il Documento Unico di Programmazione ed il Bilancio di previsione finanziario 
2022  –  2024  e  relativi  allegati,  approvati  con  deliberazione  del  Consiglio 
dell’Unione n. 3 del 29/04/2022, esecutiva ai sensi di legge;

• Il Piano Esecutivo di Gestione 2022 – 2024, approvato con deliberazione della 
Giunta dell’Unione n. 33 del 29/04/2022, immediatamente esecutiva ai sensi di 
legge;

• Il  provvedimento  del  Presidente  dell’Unione  n.  28/2020  con  il  quale  il 
sottoscritto viene nominato Responsabile dell’Area Gestione e Sviluppo Risorse 
Umane – ora Settore Coordinamento Generale, Servizio Gestione del Personale 
– dal 01/09/2020 al 30/06/2020; 

PREMESSO CHE
• con determinazione n. 973 del 22/12/2022  è stata indetta la selezione - ed 

approvato  il  relativo  bando  -,  per  soli  esami,  per  la  copertura  a  tempo 
indeterminato  e  pieno  di  n.  1  posto  di  “Istruttore  informatico”  categoria  di 
ingresso  C,  posizione  economica  C1,  presso  l’Unione  dei  Comuni  Terre  di 
Pianura; 

• con  determinazione  n.  7  del  12/01/2023 è  stata  nominata  la  Commissione 
giudicatrice del concorso di cui sopra e pubblicati data e luogo degli  esami, 
scritto ed orale; 

• a  seguito  della  pubblicazione  dell’avviso  di  cui  trattasi  (avviso  prot.  n. 
29952/2022) sulla Gazzetta Ufficiale 4a Serie Speciale – Concorsi ed esami n. 
101 del 23/12/2022, all’Albo pretorio e sul sito web dell’Unione Terre di Pianura 
nella sezione relativa ai Bandi di concorso, sono pervenute entro le ore 13:00 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
TEODORO VETRUGNO il 23/01/2023 14:12:33 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2023 / 20 del 23/01/2023DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2023 / 20 del 23/01/2023



B O L O G N A

del  22/01/2023,  termine  di  scadenza  perentorio,  n.  33  domande  di 
partecipazione; 

• il  candidato  iscritto  al  concorso  con  domanda  n. 
b6eaefde03c845f7a31950038a42c757 non ha dichiarato di possedere i requisiti 
necessari alla partecipazione richiesti dal Bando all’art. 2;   

RILEVATO CHE l’articolo 2 del bando di  riferimento dispone espressamente quanto 
segue:  “I candidati sono ammessi alla selezione con riserva di verifica del possesso  
dei  requisiti,  fatta  eccezione  per  quelle  ipotesi  le  quali  costituiscono  motivi  di  
esclusione dal concorso non sanabili:
- omissione o incompletezza delle dichiarazioni relative alle generalità personali;
- palese incompatibilità dei dati dichiarati con i requisiti prescritti dal bando;
- presentazione della candidatura oltre i termini prescritti o con modalità diverse da  
quelle indicate nel bando;
- la mancata regolarizzazione della domanda nei termini richiesti.
Il Responsabile del procedimento può disporre in qualsiasi momento l’esclusione dalla
selezione  per  difetto  dei  requisiti  prescritti.  Qualora  i  motivi  che  determinano  
l’esclusione  siano  accertati  dopo  l’espletamento  della  selezione  verrà  disposta  la  
decadenza da ogni diritto conseguente alla partecipazione alla selezione stessa; sarà  
ugualmente disposta la decadenza dei candidati di cui risulti non veritiera una delle  
dichiarazioni  previste  nella  domanda  di  partecipazione  alla  selezione  o  delle  
dichiarazioni rese ai sensi del D.P.R. 445/2000”.

ATTESTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi 
dell'art. 147 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

VISTI
• il D.Lgs 267/2000;
• il D.Lgs 165/2001;
• il vigente CCNL del Comparto Funzioni Locali;
• il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.

DETERMINA

1. di  dare  atto  dell’avvenuta  scadenza  del  termine  fissato  alle  ore  13:00  del 
22/01/2023 per la presentazione delle domande di partecipazione al concorso 
pubblico, per soli esami, per la copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 1 
posto di “Istruttore informatico”, categoria di ingresso C, posizione economica 
C1, presso l’Unione dei Comuni Terre di Pianura; 

2. di  dare  atto  che  entro  i  termini  previsti  dal  bando  sono  pervenute  n.  33 
candidature; 

3. di non ammettere a sostenere l’esame scritto il candidato iscritto al concorso 
con domanda n. b6eaefde03c845f7a31950038a42c757, in quanto lo stesso non 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
TEODORO VETRUGNO il 23/01/2023 14:12:33 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2023 / 20 del 23/01/2023DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2023 / 20 del 23/01/2023



B O L O G N A

ha dichiarato di possedere i requisiti necessari a partecipare richiesti dal Bando 
all’art. 2; 

4. di procedere all’ammissione con riserva dei 32 candidati – di cui all’allegato A - 
che hanno dichiarato il  possesso dei requisiti  necessari a partecipare e i  cui 
riferimenti anonimizzati sono riportati nell’elenco allegato, dando atto che, a 
seguito della verifica dell’eventuale mancanza dei requisiti stabiliti, si procederà, 
in  qualunque  momento,  all'estromissione  dal  concorso  così  come 
predeterminato dal bando stesso; 

5. di  procedere,  inoltre,  alla  pubblicazione  dell’allegato elenco nominativo degli 
ammessi  con  riserva  sul  sito  www.terredipianura.it nella  sezione 
Amministrazione  Trasparente  –  Bandi  di  Concorso,  ovvero  all’eventuale 
rideterminazione dell’elenco qualora emergano casi di esclusione; 

6. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  nella  sezione 
"Amministrazione Trasparente" del proprio sito istituzionale, in ottemperanza a 
quanto disposto dal D.Lgs. n. 33/2013, dalla Legge n. 190/2012 e dal vigente 
Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza. 

Lì, 23/01/2023 IL RESPONSABILE
VETRUGNO TEODORO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
TEODORO VETRUGNO il 23/01/2023 14:12:33 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2023 / 20 del 23/01/2023DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2023 / 20 del 23/01/2023


